
 

Av. de Josep Tarradellas, 2-6 
08029 Barcelona 
Tel 93 206 09 30  
generalitat.ports@gencat.cat 
ports.gencat.cat  

                                 
 

 
RESOLUCIÓ 

 
Contracte de serveis                                                                      
Procediment obert  
Expedient: PORTS-2024-20124 /2024S15 
Tramitació ordinària  
Títol: Redacció del pla director urbanístic portuari del port esportiu el Balís i assistència 
tècnica en la seva tramitació fins a la seva aprovació definitiva. 

 

 
En data 2 de juliol de 2024 es va formalitzar amb la societat REVERENDO-GINESTA 
ARQUITECTES ASSOCIATS, SLP, el contracte relatiu al servei de “Redacció del pla director 
urbanístic portuari del port esportiu el Balís i assistència tècnica en la seva tramitació fins a la 
seva aprovació definitiva”, per un termini previst d’execució d’onze (11) mesos, amb un còmput 
final acumulat per la tramitació i aprovació del planejament urbanístic de fins a divuit (18) 
mesos.  
 
Amb data 11.12.2025, la Responsable de Supervisió de Ports de la Generalitat i el Subdirector 
general de Planificació d'Actuacions Urbanístiques de la Direcció General d’Ordenació del 
Territori, Urbanisme i Arquitectura del Departament de Territori, com a responsable del 
contracte, ha informat que actualment, a falta de l’execució de la Fase 3, manquen alguns 
informes preceptius, necessaris per l’aprovació definitiva del planejament, fet pel qual, els 18 
mesos previstos (incloses les aturades) finalitzen el dia 2 de gener de 2026, i que tenint en 
compte el desenvolupament de les fases, així com les dates de les properes CTC i els terminis 
per la recepció dels informes preceptius d’Administracions competents en les seves matèries, 
proposa prorrogar el present contracte fins un total de sis (6) mesos.  
 
Atès que l’apartat D del quadre de característiques del plec de clàusules administratives 
particulars que regeix el contracte preveu la possibilitat de prorrogar el contracte fins un màxim 
de sis (6) mesos més, en cas que durant l’execució de cadascuna de les fases de treball 
assenyalades hagin esdevingut incidències i/o endarreriments que suposin el no assoliment de 
l’aprovació definitiva del PDUP dins del termini previst, i que aquesta eventual pròrroga no tindrà 
cap afectació en el preu del contracte i no comportarà cap despesa afegida.  
 
En virtut de les atribucions conferides en l’article 20.3.e) de la Llei 10/2019, del 23 de desembre, 
de ports i de transport en aigües marítimes i continentals, i en virtut de la delegació de funcions 
del President de Ports de la Generalitat en el/la director/a general, atorgada per Resolució 
TES/3450/2023, de 9 d’octubre (DOGC núm. 9023, de 19.10.2023). 
 
RESOLC: 
 
Atorgar a l’empresa contractista REVERENDO-GINESTA ARQUITECTES ASSOCIATS SLP, 
una pròrroga de sis (6) mesos, des del 2 de gener de 2026 i fins el 2 de juliol de 2026, del 
contracte “Redacció del pla director urbanístic portuari del port esportiu el Balís i assistència 
tècnica en la seva tramitació fins a la seva aprovació definitiva” amb les mateixes condicions del 
contracte signat amb data 2 de juliol de 2024, sense cap cost addicional. 
 
 
 



 

  

Contra aquesta resolució, que exhaureix la via administrativa, es pot interposar recurs potestatiu 
de reposició, de conformitat amb allò que preveu l’article 77 de la Llei 26/2010, de 3 d’agost, de 
règim jurídic i de procediment de les administracions públiques de Catalunya i els articles 112, 
123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, davant el mateix òrgan que ha dictat l’acte impugnat, en el termini 
d’un mes a comptar des de l’endemà de la rebuda de la notificació, o bé es pot interposar recurs 
contenciós administratiu, de conformitat amb el que preveu l’article 116 de l’esmentada Llei i 
l’article 8.3 i 25 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, davant els jutjats de lo contenciós administratiu, en el termini de dos mesos a 
comptar des de l’endemà de la rebuda de la notificació, sense perjudici que es pugui interposar 
qualsevol altre recurs que es consideri procedent. 
 
 
Esther Roca Isart 
Directora general P.d. (Resolució TES/3450/2023, de 9 d’octubre -DOGC núm. 9023, de 
19.10.2023-) 
 
Signat electrònicament 


